Neste sentido, o diretor da Secretaria apontou, exemplificativamente, os processos nos

0000756-69.2023.5.06.0144 e 0000708-13.2023.5.06.0144 referentes a acordos homologados, mas que se
encontram no fluxo “Aguardando cumprimento de acordo” onde há um total de 215 (duzentos e quinze)
processos, tendo a Corregedoria, contudo, identificado outros 16 (dezesseis) processos que foram
sobrestados sob a rubrica “Convenção das partes para cumprimento voluntário da obrigação”, a partir de
setembro de 2023. Já em relação aos processos referentes a execuções contra empresas em recuperação